

Nr 82.

Av herr Olsson, Oscar, om anslag till bokinköp och bokbindning för läroverksbibliotek.

I statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, punkt 166, föreslår Kungl. Maj:t, att det extra reservationsanslaget till bokinköp och bokbindning för läroverken även budgetåret 1930—1931 skall utgå med 75 000 kronor. Skolöverstyrelsen hade i sina petita anhållit, att anslaget måtte ökas till vad skolöverstyrelsen begärt redan för föregående budgetår, 100 000 kronor. I fråga om användningen av anslaget biträder Kungl. Maj:t skolöverstyrelsens förslag, att anslaget ej längre skall användas till endast *lärjungebiblioteken* utan även få användas för läroverkens bibliotek i övrigt.

I fjolårets statsverksproposition beklagade departementschefen att han ej kunde tillstyrka riksdagen besluta högre anslag än 75 000 kronor och medgav att denna begränsning vore möjlig endast under den förutsättningen, att anslagsmedlen ej utsträcktes till användning utöver *lärjungebiblioteken*. Då departementschefen i år i överensstämmelse med skolöverstyrelsens utredning funnit det ohållbart att vidare behålla denna begränsning för anslagets användning, borde därav ha följt, tyckes det, att han inte kunnat vidhålla den av honom själv 1928 såsom omöjlig betecknade begränsningen av anslagssumman till 75 000 kronor. Ingenting har nämligen inträffat som kan motivera en uppfattning att de mest trängande behoven vid *lärjungebiblioteken* blivit tillgodosedda — enligt statsrådets eget uttalande förutsättningen för att anslagets begränsning till *lärjungebiblioteken* skulle bortfalla, innan rikligare anslagsmedel kunde ställas till förfogande. Överstyrelsen har tvärtom till yttermera visso framhållit, att den av 1929 års riksdag beslutade anslagsökningen till stor del torde komma att tagas i anspråk för de skoltyper, som tidigare ej åtnjutit understöd av ifrågavarande anslag, och har vidare erinrat om att även för nästa budgetår läroverkens antal kommer att ökas.

Då således inte endast skolöverstyrelsen utan även Kungl. Maj:t själv otvetydigt hävdar det nu begärda anslagets otillräcklighet för fyllandet av sitt ändamål, föreslår jag,

att riksdagen måtte till bokinköp och bokbindning för läroverksbiblioteken vid de allmänna läroverken anvisa för

budgetåret 1930/1931 ett extra reservationsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1930.

Oscar Olsson.
